

FC System A/S

**Avnvej 6
7400 Herning**

CVR-nr. 36 54 47 67

ÅRSRAPPORT

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 29 / 11 2019

Heine Smith Dinesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	FC System A/S Avnvej 6 7400 Herning
	CVR-nr.: 36 54 47 67 Stiftet: 18. februar 2015 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Dorte Hørlyck Heine Smith Dinesen Tenna Fonnesbæk Dinesen
Direktion	Heine Smith Dinesen
Revisor	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning Per Jensen, statsaut. revisor Sara H. Borg, revisor, HD

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive virksomhed med plastproduktion og dermed beslægtet aktivitet.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. I særligt første del af regnskabsåret har selskabet måtte konstatere produktionsfejl og reklamationer udover det sædvanlige, og deraf følgende ekstraomkostninger i produktionen i denne periode. Dette har naturligvis påvirket årets resultat, og er den væsentligste årsag til at årets resultat er negativt. Der er efterfølgende indsat flere og nye kvalitetssikringsfunktioner for at imødekomme lignende situationer i fremtiden.

Det er ledelsens forventning at øget fokus på indtjening og omkostninger vil medvirke til et positivt resultat for regnskabsåret 2019/20.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Efter statusdagen er en af selskabets større debitorer erklæret konkurs. Ordren er produceret og leveret efter statusdagen, hvilket medfører et tab på kr. 200.000 ekskl. moms i regnskabsåret 2019/20.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. juli - 30. juni

Note	2018/19	2017/18 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	3.771.692	3.682
1 Personaleomkostninger.....	-3.690.177	-3.596
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-66.708	-206
Andre driftsomkostninger.....	-42.200	0
DRIFTSRESULTAT	-27.393	-120
Andre finansielle indtægter	2.368	6
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.100	2
Andre finansielle omkostninger	-96.122	-87
RESULTAT FØR SKAT	-119.047	-199
2 Skat af årets resultat.....	22.700	34
ÅRETS RESULTAT	-96.347	-165
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-96.347	-165
DISPONERET I ALT	-96.347	-165

Balance 30. juni
AKTIVER

Note	2019	2018 kr. 1.000
3 Goodwill.....	2.500	6
Immaterielle anlægsaktiver	2.500	6
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	365.312	439
4 Andre investeringsaktiver.....	68.720	0
Materielle anlægsaktiver	434.032	439
Deposita.....	127.842	125
Finansielle anlægsaktiver	127.842	125
ANLÆGSAKTIVER	564.374	570
Råvarer og hjælpematerialer.....	903.292	984
Varer under fremstilling.....	310.294	368
Varebeholdninger	1.213.586	1.352
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.341.614	1.849
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	69.334	28
Udskudt skatteaktiv.....	41.400	19
Periodeafgrænsningsposter.....	170.658	78
Tilgodehavender	1.623.006	1.974
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.836.592	3.326
AKTIVER	3.400.966	3.896

Balance 30. juni
PASSIVER

Note	2019	2018 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	500.000	500
Overført resultat.....	-198.675	-102
5 EGENKAPITAL.....	301.325	398
Kreditinstitutter	646.857	729
6 Langfristede gældsforpligtelser.....	646.857	729
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	86.300	87
Kreditinstitutter	1.012.932	1.069
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	640.839	899
7 Selskabsskat.....	0	56
Anden gæld.....	616.170	716
8 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	96.543	-58
Kortfristede gældsforpligtelser	2.452.784	2.769
GÆLDSFORPLIGTELSE	3.099.641	3.498
PASSIVER	3.400.966	3.896
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2018/19	2017/18 kr. 1.000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	9	9
Lønninger	3.225.074	3.223
Pensioner	384.279	303
Andre omkostninger til social sikring	80.824	70
	<u>3.690.177</u>	<u>3.596</u>
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-22.700	-34
	<u>-22.700</u>	<u>-34</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1. juli 2018		20.000
Årets tilgang		0
Afgang		0
Kostpris 30. juni 2019		<u>20.000</u>
Af-/nedskrivninger 1. juli 2018		-13.500
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-4.000
Af-/nedskrivninger 30. juni 2019		<u>-17.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>2.500</u>

Noter

		Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	Andre investerings- aktiver	
4 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. juli 2018		1.056.065	0	
Årets tilgang		50.201	68.720	
Afgang		-61.200	0	
Kostpris 30. juni 2019.....		1.045.066	68.720	
Af-/nedskrivninger 1. juli 2018		-617.046	0	
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0	0	
Af-/nedskrivninger		-62.708	0	
Af-/nedskrivninger 30. juni 2019.....		-679.754	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		365.312	68.720	
		Forslag til resultatdis- ponering		
5 Egenkapital	1/7 2018		30/6 2019	
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000	
Overført resultat.....	-102.328	-96.347	-198.675	
	397.672	-96.347	301.325	
6 Langfristede gældsforpligtelser	1/7 2018 Gæld i alt	30/6 2019 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	815.681	733.157	86.300	257.109
	815.681	733.157	86.300	257.109

Noter

	2019	2018 kr. 1.000
7 Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat.....	0	56
	<u>0</u>	<u>56</u>
8 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	96.543	-58
	<u>96.543</u>	<u>-58</u>

Selskabet har i årets løb ydet ulovligt lån til selskabets ledelse og kapitalejer.

Lånet er forrentet med 10,05 % efter selskabslovgivningens regler. Lånet er indfriet inden regnskabsårets udløb.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Den samlede huslejeoplygtelse kan maks. udgøre tkr. 252.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 20 måneder. Restforpligtelsen andrager tkr. 93, hvoraf tkr. 56 forfalder i 2019/20.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager herudover kr. 0.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 2.200 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	3 tkr.
Materielle anlægsaktiver	434 tkr.
Varebeholdninger	1.214 tkr.
Tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser	1.342 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser andrager herudover kr. 0.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Heine Smith Dinesen (CPR valideret)

Direktionsmedlem

På vegne af: FC System A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-442485232985

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-11-27 17:20:50Z

NEM ID 

Heine Smith Dinesen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: FC System A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-442485232985

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-11-27 17:20:50Z

NEM ID 

Tenna Fønnesbæk Dinesen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: FC System A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-611113842013

IP: 212.237.xxx.xxx

2019-11-28 07:30:31Z

NEM ID 

Dorte Hørlyck (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: FC System A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-457226665642

IP: 193.187.xxx.xxx

2019-11-29 08:05:35Z

NEM ID 

Per Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Blicher Revision & Rådgivning

Serienummer: CVR:78337818-RID:1208431560235

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-11-29 09:16:44Z

NEM ID 

Heine Smith Dinesen (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: FC System A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-442485232985

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-11-29 11:42:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TZJAK-YISEH-UKVIG-J8SDM-QAU55-LTEEP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>